Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0EF408293D54E33EC8312CBAA29F8ED

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023.

• DECRETO Nº 043/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - DECRETA RECESSO FUNCIONAL NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ERRATA RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TP 004/2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0EF408293D54E33EC8312CBAA29F8ED

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 014/2023

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna pública a republicação da
Licitação na modalidade P. Presencial no 014/2023 - SRP, Tipo: menor valor por
Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal e
Unidades de Saúde do município de América Dourada/BA. Data de Abertura: DIA
03 (TRÊS) DE JANEIRO DE 2023, ÀS 14:30 HORAS, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo
link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com;
América Dourada/BA, 19/12/2023 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E870E1D6B3B3CCCCB7ED7256D198035E

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº 043/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Decreta recesso funcional nas Repartições Públicas

do Município de América Dourada, Estado da Bahia

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais de acordo com a Lei Orgânica do Município, e considerando as

Festejos de Final de Ano (Natal e Réveillon),

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado Recesso Funcional nas repartições públicas municipais

no período de 22 de dezembro de 2023 a 08 de janeiro de 2024, em virtude dos festejos

de final de ano (Natal e Réveillon).

Art. 2º - Não se aplica ao disposto no Art. 1º, os serviços indispensáveis do

Município, em razão da tipicidade dos serviços executados, bem como os essenciais à

saúde, limpeza urbana, coleta de lixo e a segurança pública, que terão funcionamento

conforme plantão, cronograma pré-definido ou outro sistema de revezamento, assim

como, o Setor de Licitações e Contratos para a realização dos certames agendados durante

o período.

Parágrafo Único - Não se enquadram no caput deste artigo as unidades de serviços de

saúde de funcionamento 24 (vinte e quatro) horas, que não permitem paralisação aos

sábados, domingos e feriados, tais como, o Hospital Municipal Lourival Bispo do Rosário

e o SAMU.

 Art. 3º - Este Decreto não atinge aqueles que tiverem tarefas inadiáveis a cumprir,

cuja inexecução do serviço leve prejuízos ao poder Público Municipal e/ou a terceiros.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11D242FB0DFBC09D7CC4ACE4657BFB4F

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de América Dourada, 20 de Dezembro de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11D242FB0DFBC09D7CC4ACE4657BFB4F

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

ERRATA RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TP 004/2023

Na publicação do Resultado, Homologação e Adjudicação DA TP 004/2023, na edição 01710,
caderno 1, páginas 03, 04 e 05 do dia 08/12/2023.
Onde Se Lê: J C MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 02.730.635/0001-70; Leia - se: J C MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 12.595.240/0001-65.

Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Av. Romão Gramacho, nº 77,
Centro, através do telefone 74-3692-2000; América Dourada/BA, 20/12/2023 – Romerito Rodrigues
Duarte – Presidente da CPL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0EF408293D54E33EC8312CBAA29F8ED

		2023-12-20T16:41:36-0300